

NAVNE

DAGEN I DAG

↑ 6.18
↓ 18.18



Solen stod op klokken 6.18, står i syd 12.17 og går ned 18.18. Daggryet begyndte 5.39 og skumringen slutter 18.57. Dagen er tiltaget 5 timer og 9 minutter, og den varer nu 12 timer og 0 minutter. Månen gik ned 4.00, står op 13.02 og står i syd 20.53.

VEJRET



Tørt og først skyet mange steder, eller stedvis tåge, men efterhånden klarer det op nordfra med nogen eller en del sol. Temp. mellem 5 og 10 grader, stedvis op omkring 12 grader og svag til jævn nordlig eller skiftende vind. Om natten fortsat tørt men skyet eller tåget flere steder. Temp. ned mellem 3 graders frost og 2 graders varme og svag til let vestlig eller skiftende vind.

Lørdag:
Tørt og ret skyet eller til at begynde med stedvis tåge, men i løbet af dagen kommer der lidt eller nogen sol. Temp. mellem 5 og 10 grader og svag til jævn vest- og nordvestlig vind. Om natten tørt og tildels klart vejr, bortset fra stedvis tåge. Temp. fra 3 graders frost til 3 graders varme. Svag til jævn nordvestlig vind.

HAVNEN



Barometerstanden var i går klokken 14 1023,0 hPa. Den almindelige temperatur var 5,0 grader. Det forløbne døgn maksimale temperatur var 5,7, minimumstemperatur var 1,8. Vandstanden på -5. Vandets temperatur var 4,8 grader. Der var faldet 0 mm nedbør. Vinden var vestlig, 2,0 meter per sekund i gennemsnit med et maksimum på 4,0 meter per sekund. Der var overskyet og god sigt.

Børnehuset Rosenkilden vinder pris for førstehjælp

Røde Kors førstehjælpsprisen 2016 tilfaldt i år børnehuset Rosenkilden i Helsingør.

Af Claus Kjærsgaard

HELINGØR: Personalet i børnehuset Rosenkilden på Rosenkildevej i Helsingør er rigtig gode til førstehjælp.

Det blev der sat streg under torsdag, hvor det netop var børnehuset Rosenkilden, der vandt Røde Kors Førstehjælpsprisen 2016. Som navnet antyder uddeler Røde Kors prisen for at fremme opmærksomheden på hvor vigtig førstehjælp er.

Det har lederen af børnehuset Annika Jensen forstået. Derfor har der de seneste ni år været fokus på førstehjælpen. Det medfører blandt andet, at alle ansatte har lært førstehjælp, og at deres viden løbende repeteres og opdateres.

Også de ældste børn i Rosenkilden har lært elementær førstehjælp, så de også kan hjælpe, hvis der opstår en nødsituation.

- Børnehuset Rosenkilden vinder Førstehjælpsprisen på grund af deres langvarige fokus på førstehjælp - ni år. Og fordi alle medarbejdere skal tage et kursus og have



Pædagog Betina Dahlberg og daglig leder Annika Jensen fra Børnehuset Rosenkilden modtager Førstehjælpsprisen 2016 af Nis Alstrup, administrerende direktør hos privathospitalerne Aleris-Hamlet og med i dommerkomitéen. Til højre står generalsekretær Anders Ladekarl fra Røde Kors og i baggrunden Røde Kors' førstehjælpsambassadør Peter Mygind. (Foto: Peter Sørensen)

det genopfrisket hvert år. Vi har desuden lagt vægt på, at de store børn også lærer før-

stehjælp. Når de får det ind så tidligt, vil de kunne hjælpe senere. Vi håber, mange andre institutioner vil gøre det samme, sagde Nis Alstrup, administrerende direktør hos privathospitalerne Aleris-Hamlet og med i dommerkomitéen om baggrunden for bedømmelsen.

Glade for anerkendelsen

Daginstitutionens daglige leder Annika Jensen modtog prisen ved prisoverrækkelsen. Det er hende, der satte førstehjælp på skemaet i Bør-

nehuset Rosenkilden og søger for de løbende repetitionskurser. Og det var en glad vinder, der modtog prisen.

- Vi havde slet ikke regnet med, at en så lille virksomhed som os kunne blive nomineret og slet ikke, at vi ville vinde. Vi er meget glade. Og det er dejligt at blive anerkendt, sagde hun efter prisoverrækkelsen.

Måske vil Rosenkildens fokus på førstehjælp give andre institutioner i Helsingør Kommune lyst til at gøre det samme. Rosenkildens leder

Annika Jensen håber i hvert fald på, at børnehuset nu kan virke som en inspiration for andre.

Der er nemlig stadig et behov for at udbrede mere viden om førstehjælp, selv om mange har lært det.

I dag er det dog kun hver tredje dansker, der har et opdateret førstehjælpskursus. Næsten hver fjerde dansker har aldrig deltaget i et førstehjælpskursus.

Alle skal kunne førstehjælp

Røde Kors mener, at alle danskere bør kunne førstehjælp. Ifølge chef for førstehjælp i Røde Kors, Tina Donnerborg, er arbejdspladsernes fokus på førstehjælp ikke kun til glæde for medarbejderne, men for hele samfundet.

- Ved at uddele Førstehjælpsprisen vil vi gerne vise, at vi sætter stor pris på de arbejdspladser, der tilbyder deres medarbejdere et godt kendskab til førstehjælp og derved også påtager sig et fælles samfundsansvar, forklarer hun.



Vores elskede

Kirsten Hye-Knudsen

* 11. marts 1966 † 17. marts 2016

Christian, Valdemar og Inge

Begravelsen finder sted fra Gurre kirke
tirsdag den 22. marts kl. 13.00



I anledning af indvielsen af Hellebæk Sognehus inviterer menighedsrådet hermed til festgudstjeneste **Palmesøndag d. 20. marts 2016 kl. 10.00** - i Hellebæk Kirke med efterfølgende reception i sognehuset.

Med venlig hilsen
Menighedsrådet
ved Hellebæk Kirke



HELINGØR DOMKIRKE,
SKT. OLAI KIRKE

Skærtorsdagsfejring den 24. marts kl. 17.00

med fællesspisning og gudstjeneste
ved sognepræst Kristian von Späth

Spisningen koster 90 kr. som betales på stedet
og tilmelding sker til kirkekontoret
i åbningstiden på 4921 0443
senest den 22. marts kl. 12.

Tak

Tak for opmærksomheden
ved

Bent Brinks

sygdom og bisættelse

Sol-Britt